
Světem šumavské přírody

Drozd zpěvný

Velikost: 23 cm
Rozpětí křídel: 33–36 cm
Hmotnost: 65–90 g

Turdus philomelos
Singdrossel / Song Thrush



Název: Drozd zpěvný
Třída: ptáci
Řád: pěvci
Čeleď: drozdovití

Délka života: 12 let
Popis: Obě pohlaví jsou stejně zbarvena, svrchu je oli-
vově hnědý, hruď a břicho je světlé až bělavé, s tma-
vými hustými skvrnkami. Kratší ocas je zespodu tmavý
a chybějí na něm bělavé skvrny.
Hlas: Vábí pronikavým „cik cik“ a často také tišším „ci ci“.
Zpěv je individuálně variabilní, čisté flétnovité hvizdy
a vrzavé i švitořivé tóny jsou pomlkami děleny do krat-
ších trylků, které se opakují.
Potrava: Živí se žížalami, plži, hmyzem a koncem léta
různými bobulemi. 
Rozšíření: Areál rozšíření zaujímá téměř celou Evropu
s výjimkou Středozemí. V Asii je rozšířen až po jezero
Bajkal. Žije v lesích a v roztroušené zeleni. Vidět ho mů-
žeme také v parcích a zahradách. Naše populace je
tažná, zimuje v jižní Evropě a severní Africe. V našich
podmínkách se vyskytuje od března do října.
Hnízdění: Hnízdí dvakrát až třikrát do roka. Hnízdo si
staví v keřích a na stromech, vnitřek je vymazán hlínou.
Samice snáší 4–6 vajec a sedí na nich 12–13 dní. Mlá-
ďata opouštějí hnízdo po 8–12 dnech.

Ilustrace: Pavel Procházka


